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حمایت رسانه ای از تولید
رونـــق تولید، دو بخش دارد؛ یكی ایــن كــه مــا باید 

ابراهیم جمیلی

 رئیس خانه 
اقتصاد ایران

فرهنگ سازی كنیم برای حمایت و مصرف كالاهای 
داخلی و دیگر این كه بررسی كنیم مشكلات موجود 
در راه تولید ملی چیست و همكاری لازم برای حل آن 
را انجام دهیم و در كنار اینها، جایگاه تولیدكننده 

واقعی را در اجتماع بالا ببریم.
به علت نبود نگاه مناسب به بخش تولید در جامعه، 
اكنون اگر یك واحد تولیدی ورشكست شود باعث 
حساسیت جامعه نمی شود. باید كاری كرد كه تولید 

با علاقه بیشتری در جامعه دنبال بشود.
اكنون تولیدكنندگان از نظر اجتماعی و نقدینگی و در دسترس بودن مواد 
اولیه در فشار هستند.  رسانه ها در انگیزه دادن و تقویت تولیدكننده داخلی 
در این زمان نقش مؤثر و مفیدی دارند. در این شرایط نیز كه كشور با انبوه 
تحریم ها مواجه بوده فضا برای حمایت و مصرف كالای داخل مهیا شده 
است. تولیدكنندگان باید به رسالت تاریخی خود پایبند باشند یعنی قیمت 
تمام شده و كیفیت كالا مورد رضایت مصرف كننده باشد و حقوق مصرف كننده 
رعایت بشود و خدمات پس از تولید نیز افزایش یابد تا بتوانیم در این شرایط 
برندسازی كنیم. رسانه ها هم نقش حمایتی از تولیدكنندگان دارند، رسانه ها 

باید با تبلیغ كالاهای ایرانی به كمك بخش تولید بیایند. 

رسانه، یار دوازدهم تولیدكنندگان
همان طور كه نقش تماشاگران در یك بازی فوتبال 

ابوالفضل 
روغنی گلپایگانی

فعال اقتصادی

به عنوان یار دوازدهم می تواند بدیل و مؤثر باشد، 
در كارهای تولیدی هم نقش رسانه بسیار اساسی و 
تأثیرگذار است. در یك كار تولیدی، نقش های زیادی 
وجود دارد، از كارگران تا وسایل و ابزار تولید؛ اما نقش 
رسانه برای توسعه تولیدات داخلی اهمیت بالایی 
دارد. ما فعالان اقتصادی و تولیدكنندگان به رسانه 
به عنوان یك ابــزار توسعه فــروش و برندساز نگاه 

می كنیم.
ما اگر از این ابزار درست و صحیح استفاده كنیم حتی كالای بی كیفیت را هم 
می توانیم پرفروش كنیم؛ اما از این ابزار باید به نحو احسن استفاده كنیم. 
رسانه باید كالای باكیفیت و قیمت مناسب و دارای خدمات مناسب را تبلیغ 
كند. تبلیغات می تواند معرف دقیق كالای ما باشد همان طور كه بسته بندی 
كالا می تواند این كار را انجام دهد. رسانه ها می توانند كالای خوب را بد و كالای 
بد را خوب جلوه دهند و این موضوع است كه حساسیت كار رسانه را مشخص 
می كند. یكی از كارهای خوبی كه در صدا سیما انجام گرفته است راه اندازی 
شبكه ایران كالا برای تبلیغ تولیدات داخلی است. به همین ترتیب روزنامه 
جام جم هم می تواند نقش بسیار مؤثر و مفیدی در معرفی كالا و تولیدات 

ملی و داخلی ایفا كند و كالای باكیفیت داخلی را به جامعه معرفی كند. 

نشان ایرانی برای حمایت از تولید داخل
 استفاده از كالای تولید داخل تقریبا در همه كشورهای 

عبدا... گنجی

مدیرمسؤول 
روزنامه جوان

پیشرفته، مرسوم است و آنها به طوری فرهنگ سازی 
كرده اند كه مردمشان غیر از كالای داخلی كالای دیگری 

استفاده نمی كنند. 
ــادی به  ــ ــردم كــشــورهــای تــوســعــه یــافــتــه، اقــبــال زی مـ
استفاده از كالای تولید داخل نشان می دهند اما این 
موضوع منكر تبلیغات نیست و شركت ها همواره 
در حال جلب رضایت مشتری هستند كه یكی از این 
موارد تبلیغات است. در این میان تبلیغات هزینه ای 
 زمانی 

ً
دارد كه ممكن است تولیدكننده قادر به پرداخت آن نباشد. خصوصا

كه كشور در یک تنگنای اقتصادی قرار داشته باشد. از این رو رسانه ها باید 
به كمک تولید بیایند و آنها را معرفی كنند. 

ح هایی است كه  ح نشان ایرانی كه روزنامه جام جم اجرا كرده یكی از آن طر طر
به تولید كمک زیادی می كند. در این راستا باید كالاهایی مورد تبلیغ واقع 
شود كه ایجاد اشتغال می كند و قابل رقابت با كالاهای خارجی است. تبلیغ 
برای كالاهایی كه مانع خروج ارز از كشور می شود هم به اقتصاد كشور كمک 

گاه می كند.  می كند و هم مردم را نسبت به وضعیت تولید آ

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ثبت نام ۲۶۰ هزار متقاضی در برنامه اقدام ملی 
مسكن، از استفاده از ظرفیت های مشترك وزارتخانه های راه و شهرسازی و كار برای 
ساخت مسكن كارگران خبر داد. به گزارش مهر، محمد اسلامی بیان كرد: با پایان 
ح ثبت نام كرده اند  ثبت نام برنامه اقدام ملی مسكن، ۲۴۰ هزار متقاضی در این طر

كه با احتساب ثبت نام ۲۰ هزار نفر در بافت های ناكارآمد شهری، درمجموع ۲۶۰ هزار 
متقاضی مسكن در قالب این برنامه ملی ثبت نام كرده اند. این عضو كابینه دوازدهم 
با تاكید بر این كه متقاضیانی كه برای استفاده از ظرفیت مسكن ملی واجد شرایط 
نیستند و در گذشته از تسهیلات و امكانات دولتی استفاده كرده اند، از شمول 

ح  ج می شوند، تاكید كرد: واگذاری پروژه ها در طر ح خار دریافت مسكن در این طر
ح  مسكن ملی با اولویت دهك ها خواهد بود؛ به نحوی كه دهك های یك تا سه در طر
سازمان های حمایتی مورد پشتیبانی قرار می گیرند و دهك های چهار تا هفت كه 
ح مسكن ملی جای می گیرند. اقشار متوسط به پایین جامعه هستند، در قالب طر

ح اقدام ملی مسكن ثبت نام ۲۶۰ هزار متقاضی در طر

 روزنامه جام جم قصد دارد به منظور اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب در خصوص رونق 
امین محمودی

اقتصاد

تولید و همسو با سیاست های كلان سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، اقدام به چاپ 
گهی رایگان برای تولیدكنندگان ایرانی كند. آ

سال جاری را رهبر معظم انقلاب اسلامی سال رونق تولید نا مگذاری كردند و رسانه ها هم در ماه های 
ین فصل از  كه وارد آخر گذشته پیگیر اقدامات دستگاه های اجرایی در این زمینه بودند. اكنون 
یبا با قاطعیت می توان گفت حمایت از رونق تولید، در دستور كار هیچ دستگاهی نیست. دولت  سال جاری شده ایم، تقر
كه مسوول اصلی پیگیری و اجرای سیاست های حمایت از تولید داخل است، امسال عمده توجهش بر حفظ برجام بوده 
اپن برای حفظ برجام  ح ژ ح فرانسه بود و اكنون هم چند ماهی است منتظر طر طوری كه در نیمه اول سال دولت منتظر طر
است. از سوی دیگر شاهد پیگیری تشكیل مجدد وزارت بازرگانی از سوی دولت و مجلس بوده ایم كه قطعا با احیای این 
وزارتخانه، واردات كالاها سرعت خواهد گرفت. افزایش تعداد مناطق آزاد، دیگر تصمیم مشترك دولت و مجلس است 
كه به نفع واردات خواهد شد تا حمایت از تولید داخل. درنتیجه می توان گفت تمركز بر این سیاست ها، موجب غفلت از 

تولید داخل شده است.
در این شرایط، رسانه ها حداقل كاری كه در حمایت از تولید داخل می توانند انجام دهند، استفاده  از ظرفیت های داخلی خود 
است. بر این اساس، روزنامه جام جم قصد دارد با وجود مشكلات مالی رسانه های مكتوب، از امروز تا پایان سال جاری، به 

گهی رایگان تبلیغاتی بدهد. تمامی تولیدكنندگان داخلی فرصت چاپ آ
ح كه با عنوان »نشان ایرانی« اجرا می شود، تمام واحدهای تولیدی ایرانی می توانند در فصل زمستان امسال،  طبق این طر
گهی رایگان  گهی تبلیغاتی خود را در روزنامه جام جم به طور رایگان منتشر كنند. واحدهای تولیدی متقاضی استفاده از آ آ
روزنامه جام جم، باید برای ثبت درخواست های خود به نشانی اینترنتی http://neshan.jamejamdaily.ir  مراجعه كنند.

ح »نشان ایرانی« روزنامه جام جم که طی آن چاپ  گزارشی از جزئیات طر
گهی برای تولیدکنندگان داخلی بدون پرداخت هزینه صورت می گیرد آ

کالای ایرانی در   تبلیغ 
»جام جم« رایگان شد

ح شامل شرکت های بزرگ و غول های تجاری نمی شود؟ چرا این طر
ح این است كه هر واحد تولیدی برای چه تعداد كارگر توانسته است   مبنا و اساس روزنامه جام جم در این طر
موقعیت شغلی ایجاد كند. به این ترتیب كه یك حداقل و حداكثر را مشخص كرده ایم كه هر واحد تولیدی كه 
ح می شود و حداكثر تعداد اشتغال زایی آن  حداقل برای 5۰ نفر توانسته باشد اشتغال زایی كند شامل این طر
تا تعداد 9۰۰ نفر مشخص شده است. دلیل ما برای این تعداد مشخص شده این است كه واحد تولیدی كه 
قدرت این را داشته است كه برای بیش از 9۰۰ نفر اشتغال زایی كند در مسائل تبلیغات رسانه ای دچار مشكل 
ح برای واحدهای تولیدی است كه نیاز به  نخواهد بود و از پس كارهای تبلیغاتی خود برخواهد آمد. این طر

حمایت رسانه ها داشته باشند.

گهی شرکت های غیرتولیدی  رایگان نیست اما تخفیف می گیرند آ
گهی های تبلیغاتی خود را به  ح نشان ایرانی روزنامه جام جم برای واحدهای تولیدی است و آنها می توانند آ طر
طور رایگان در روزنامه جام جم چاپ كنند. با این حال، روزنامه جام جم برای واحدهای غیرتولیدی هم تسهیلاتی 

در نظر گرفته است.
ح شركت های دولتی، شركت هایی كه كالایی تحت لیسانس شركت های خارجی تولید می كنند،  در این طر
شركت های خدماتی و شركت های بازرگانی و همچنین شركت هایی كه تعداد كاركنان بیمه شده شان در قالب 
( نیز می توانند خدمات موردنظر را با تخفیف  ح نیست )زیر 5۰ نفر نیرو یا بالای 9۰۰ نفر جدول میزان تسهیلات طر

ویژه دریافت كنند.

ح میزان تسهیلات طر
با توجه به فضای محدود روزنامه، شركت هایی كه زودتر فرآیند ثبت نام 

را تكمیل كنند، در اولویت خواهند بود.
روزنامه نسبت به تایید یا رد هر یك از درخواست ها مختار خواهد بود.

نحوه تقسیم بندی تسهیلات تشویقی بر اساس 5۰ درصد روزنامه، 
۲5 درصد ضمائم و ۲5 درصد سایت است.

گهی با توجه به اولویت های محتوایی، توسط  صفحه و روز چاپ آ
روزنامه تعیین خواهد شد.

هر بنر تبلیغاتی در سایت معادل سه كادر روزنامه محسوب شده و 
به مدت ۲۴ ساعت قابل مشاهده خواهد بود.

گهی در روزنامه ۷. 5 در ۳. 5 سانتی متر، در ضمائم 5. 5 در ۳ سانتی متر و در وب سایت ۱۷۰ در 5۰  انــدازه هر كادر آ
پیكسل و تماما به صورت افقی است.

گهی رایگان در کجا منتشر می شود؟ آ
ح نشان ایرانی زیاد شود و با توجه به این كه حجم محدودی از روزنامه در اختیار  طبیعتا ممكن است استقبال از طر
گهی كرد، فضایی كه برای تبلیغ رایگان  است و از آنجا كه اولویت موضوعات محتوایی است و نمی توان محتوا را ذبح آ
گهی های واحد تولیدی در روزنامه  اختصاص داده شده، به این صورت است كه 5۰ درصد فضای اختصاص یافته به آ
جام جم تبلیغ شود، ۲5 درصد در ضمائم روزنامه و ۲5 درصد هم در فضای مجازی روزنامه مانند سایت یا رسانه های 

ارتباطی انجام شود.

معرفی سایت نشان ایرانی
 از بابت این كه ثبت نام واحدهایی كه متقاضی شركت در این 
ح هستند تسهیل شود یك سایت جامع و كامل را به نشانی  طر

البته  تـــدارك دیــده ایــم.   /http://neshan.jamejamdaily.ir  
ح  متقاضیان از طریق سایت روزنامه جام جم نیز در قسمت طر

نشان ایرانی می توانند وارد بخش مربوط شوند و ثبت نام كنند.
 ثبت نام در این سایت به این شكل است كه واحد تولیدی حائز 
یك شرایط حداقلی باشد و یك سری اسناد مرتبط را به صورت 
خوداظهاری در سایت موردنظر بارگذاری كند. اسناد و مداركی 
هم كه باید ارائــه شــود، اسنادی است كه مشخص می كند این 
شركت چند نفر نیروی شاغل به كار دارد، یعنی فهرست سه ماه 
گذشته بیمه ای شركت را باید در سایت بــارگــذاری كند و مورد 

تأیید قرار بگیرد.

ح نشان ایرانی: مدارك لازم برای ثبت نام در طر
گهی ثبت شركت در روزنامه رسمی  آ

 اساسنامه شركت
 گواهی ثبت نام تجاری )برگه ثبت برند(

 پروانه بهره برداری
 مجوز مرتبط با تولید كالا

 رسید فیش پرداختی حق بیمه سازمان تأمین 
اجتماعی و لیست بیمه ای سه ماه گذشته

پرداخت  با  می توانند  تولیدكنندگان  همچنین   
گهی  ح فوق را تمدید یا از اضافه حجم آ مبالغ ناچیز طر

تشویقی برخوردار شوند.

ــد  ــ ــوص تولیـ ــ ــط در خصـ ــ ــازمان های ذی ربـ ــ ــای لازم از سـ ــ ــد مجوزهـ ــ ــه فاقـ ــ ــی كـ ــ ــدی داخلـ ــ ــركت های تولیـ ــ ــه: شـ ــ نكتـ
ح نخواهنـــــد شـــــد. مثـــــلا شـــــركت های صنایـــــع غذایـــــی بایـــــد مجوزهـــــای لازم  كالای خـــــود هســـــتند، شـــــامل ایـــــن طـــــر

از ســـــازمان غـــــذا و دارو را داشـــــته باشـــــند.

گهی رایگان می تواند چاپ کند؟ هر شرکت چه مقدار آ
گهی به صورت  همه شركت های تولیدی ایرانی كه حداقل 5۰ پرسنل بیمه شده دارند می توانند حداقل از ۲۴ كادر آ
رایگان در روزنامه، ضمائم و سایت روزنامه جام جم بهره مند شوند. درصورتی كه تعداد نیروی انسانی این شركت ها تا 
گهی تا ۱۰۶ كادر در بازه زمانی باقی مانده تا آخر سال 98 برخوردار شوند. 9۰۰ نفر باشد می توانند از امكان چاپ رایگان آ

 یك توصیه مهم به واحدهای متقاضی
گهـــــی و صرفـــــا ارائـــــه یـــــك پوســـــتر معمولـــــی، محتوایـــــی بـــــرای  توصیـــــه بـــــه شـــــركت های تولیـــــدی ایـــــن اســـــت كـــــه بـــــه جـــــای آ
گهـــــی رایـــــگان برگزیننـــــد كـــــه شـــــركت و نـــــوع كالای تولیـــــدی خـــــود را بـــــه مؤثرتریـــــن شـــــكل بـــــه مخاطبـــــان معرفـــــی كننـــــد.  آ
گهـــــی آمـــــاده داشـــــته باشـــــد تبلیغـــــات آن شـــــركت انجـــــام  ســـــازوكار آن هـــــم تهیـــــه شـــــده اســـــت و هـــــر شـــــركتی كـــــه محتـــــوا و آ
ــــایت  ــــه روی سـ ــــی كـ ــاده اســـــت طبـــــق فرمولـ ــ ــاده نـــــدارد، جام جـــــم آمـ ــ ــــی آمـ گهـ ــوا و آ ــ ــــركتی هـــــم محتـ ــر شـ ــ می شـــــود و اگـ
ــا كمـــــك كنـــــد بـــــه حـــــوزه تولیـــــد محتـــــوا هـــــم وارد شـــــوند و یـــــك محتـــــوای بســـــیار حرفـــــه ای را  ــ بارگـــــذاری شـــــده بـــــه آنهـ

تحویـــــل مخاطبـــــان دهند. 

 پیروی روزنامه جام جم 
از رسانه ملی

صداوسیما از دو سال پیش پیشنهادهایی 
بسیار جذاب به تولیدكنندگان داده است؛ 
به این ترتیب كه تیزرهای تبلیغاتی آنها 
ــگــان تبلیغ  ــورت رای از رســانــه مــلــی بــه صـ
می شود. روزنــامــه جام جم هم به عنوان 
یكی از اجــزای صداوسیما خود را موظف 
ــد حــســب فــرمــایــش رهــبــر معظم  ــی دان م
انـــقـــلاب و هــمــســو بـــا ایـــن ســیــاســت هــا 
ــیــدكــنــنــدگــان  ــول ــود را از ت ــ  حـــمـــایـــت خـ

انجام دهد.

چرا نشان ایرانی؟
ح نشان ایرانی یك موضوع تكراری  موضوع طر
در ارتباط با حمایت از تولیدكنندگان اســت. از 
این جهت تكراری است كه بارها توسط ارگان ها 
ح شده است، اما  و سازمان ها این موضوع مطر
به هیچ یك از این حرف ها عمل نشده است. ما 
در روزنامه جام جم به عنوان یك عضو رسانه ای 
كشور در حــوزه رسانه های مكتوب قصد داریم 
از حــرف عبور كــرده و به صــورت جــدی دســت به 
عمل بزنیم. رهبر معظم انقلاب به صورت مستمر 
سال های اخیر را با شعارهای اقتصادی و تولیدی 
نامگذاری كردند و همیشه درخواست و دستور 
ایشان از اركان حكومتی توجه و حمایت از تولید 

داخلی بوده است.
 روزنامه جام جم هم به عنوان یك بخش از این 
اجزا قصد دارد سهمی در این امر ایفا كند از این 
باب كه تولید و نشان های تولیدی ایرانی را به مردم 
نشان دهد چراكه حمایت از تولیدكننده داخلی از 
مهم ترین رسالت های رسانه است. اگر ما بتوانیم 
این كار را به خوبی انجام دهیم و تولیدكننده و 
تولیداتشان و فرهنگ حمایت از تولید داخل را به 
بهترین شكل به مردم نشان دهیم باعث می شود 
مردم با مقایسه آن با كالای خارجی به خرید كالای 
ایرانی رو بیاورند و این باعث اشتغال كارگر داخلی 

و تقویت واحد تولیدی و گسترش آن شود.

 تعداد اشتغال 
واحد تولیدی

 تعداد كادر 
گهی رایگان آ

۲۴از 5۰ تا 89 نفر
۳۶از 9۰ تا ۱۲9 نفر
۴8از ۱۳۰ تا ۱۶9 نفر
۶۰از ۱۷۰ تا ۲۰9 نفر

۷۲از ۲۱۰ تا ۲59 نفر
9۶از ۲۶۰ تا 559 نفر
۱۰۶از 5۶۰ تا 9۰۰ نفر


